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Przedstawienie Uchwały Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego w Województwie 

Małopolskim w sprawie powołania 

Przedstawicieli Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Województwie Małopolskim 

do Zespołu Społecznego Monitorującego 

Sytuację Pracowniczą w Zakładzie Valeo 

Autosystemy Sp. z o.o. w Chrzanowie. 

Przedstawienie Uchwały Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego w Województwie 

Małopolskim w sprawie powołania zespołów 

problemowych działających w ramach 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w 

Województwie Małopolskim. 

Przedstawienie Uchwały Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego w Województwie 

Małopolskim w sprawie przyjęcia 

Stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Województwie Małopolskim 

dotyczącego sprzeciwu wobec zawieszenia, a 

w konsekwencji likwidacji Oddziału 

Ginekologiczno-Położniczego  

w Wadowicach.  

Temat dotyczący sytuacji w Zakładzie Valeo 

Autosystemy w Chrzanowie. 

Proces nadawania obywatelstwa polskiego 

obywatelom Ukrainy, uwarunkowania 

prawne, wyzwania i skutki społeczne. 

Na posiedzeniu plenarnym Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w 

Województwie Małopolskim, które odbyło się 24 marca 2026 roku, nie było 

formalnej możliwości głosowania nad przygotowanymi projektami uchwał. 

 

Głównym punktem posiedzenia była dyskusja nad tematem dotyczącym sytuacji 

w Zakładzie Valeo Autosystemy w Chrzanowie oraz procesu nadawania 

obywatelstwa polskiego obywatelom Ukrainy, uwarunkowania prawne, 

wyzwania i skutki społeczne. 



Posiedzenia Prezydium WRDS 

Marzec 2026 

 24.03.2026 1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Omówienie programu posiedzenia 

plenarnego WRDS w WM w dniu 24.03.2026 

r.  

3.Omówienie sytuacji dotyczącej Zakładu 

Valeo Autosystemy w Chrzanowie. 

4.Omówienie programu kolejnego 

posiedzenia plenarnego WRDS w WM.  

5. Wolne wnioski. 

Pan Tomasz Zaborowski omówił program posiedzenia plenarnego. Powiedział, 

że prawdopodobnie na posiedzeniu nie zostaną poddane pod głosowanie uchwały 

zawarte w programie. Nawiązał do Stanowiska WRDS w WM dotyczącego 

zawieszenia działalności Oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz Oddziału 

Noworodków i Wcześniaków w Szpitalu im. Jana Pawła II w Wadowicach. 

Powiedział, że pomimo wysłania do Członków prośby o zgłoszenie uwag do ww. 

stanowiska, nikt nie wniósł żadnych zmian do wspomnianego stanowiska. 

Zaznaczył, że głównym tematem posiedzenia plenarnego będzie sytuacja w 

Zakładzie Valeo Autosystemy w Chrzanowie.  

Wicewojewoda powiedział, że problem dotyczy spraw osobowych. Dodał, że 

wyciąganie przez Związki Zawodowe spraw sprzed 5-6 lat jest nie na miejscu. 

Podkreślił, że musi zostać podjęty temat realizacji porozumienia   

w sprawie wzrostu wynagrodzeń w 2026 roku oraz zakończenia sporu 

zbiorowego w  Zakładzie Valeo Autosystemy Sp. z o.o. w Chrzanowie. 

Zaznaczył, że pracodawca ma prawo do wyboru swoich pracowników. Pan 

Tomasz Zaborowski dodał, że podejmowany będzie także temat dotyczący 

procesu nadawania obywatelstwa polskiego obywatelom Ukrainy, uwarunkowań 

prawnych, wyzwań i skutków społecznych. Zaznaczył, że w składzie osobowym 

WRDS w WM nastąpiły zmiany. Strona Rządowa powołała Pana Ryszarda 

Śmiałka, II Wicewojewodę na Członka WRDS w WM, a Federacja 

Przedsiębiorców Polskich powołała Panią Annę Somorowską, która została 

wskazana również do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącej Rady. 

 

Pan Tomasz Zaborowski powiedział, że następne posiedzenie WRDS w WM 

odbędzie się w czerwcu br., podejmowany będzie temat sytuacji w Szpitalu w 

Krynicy-Zdroju dotyczący nie przyznania podwyższenia wynagrodzenia 

wybranym grupom pracowników oraz drugi temat dotyczący realizacji zadań z 

zakresu obsługi spraw cudzoziemców - stan obecny, wyzwania i potrzeby 

systemowe. 

Zespół WRDS ds. polityki społecznej i bezpieczeństwa publicznego 

Marzec 2026 

 02.03.2026 

 

 

Na spotkaniu została przedstawiona 

prezentacja multimedialna ukazująca zasady 

funkcjonowania zespołów problemowych 

Za pomocą prezentacji multimedialnej omówiono właściwości WRDS. 

Zaznaczono, że Rada może rozpatrywać sprawy społeczne lub gospodarcze 

powodujące konflikty między pracodawcami i pracownikami, jeżeli uzna te 

sprawy za istotne dla zachowania pokoju społecznego. Podkreślono, że pracami 

WRDS kieruje Prezydium WRDS, którego w skład wchodzi Przewodniczący 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

działających w ramach WRDS w 

Województwie Małopolskim. 

 

 

WRDS i wszyscy Wiceprzewodniczący WRDS. Dodano, że Prezydium WRDS 

koordynuje również pracę zespołów problemowych. W dalszej kolejności 

omówiono zasady funkcjonowania zespołów problemowych działających w 

ramach WRDS w WM. Zaznaczono, że na posiedzeniach zespołu podejmowane 

są tematy zgłaszane przez Członków zespołu dotyczące zakresu zespołu. 

Jednakże Prezydium WRDS także może zwrócić się do zespołu problemowego o 

przygotowanie m.in. stanowisk i opinii w tematach rozpatrywanych przez Radę. 

Podkreślono, że zespoły problemowe stanowią merytoryczne wsparcie dla 

WRDS przez co przyczyniają się do zwiększenia efektywności prac WRDS. 

Poproszono obecnych członków zespołu problemowego o krótkie przedstawienie 

się. Przedstawiono zadania zespołu problemowego ds. polityki społecznej i 

bezpieczeństwa publicznego zaznaczając, że zespół może zajmować się również 

innymi zagadnieniami, które należą do obszaru prac zespołu.  Podkreślono, że do 

zadań zespołu problemowego będzie należało także przygotowanie stanowisk, 

opinii oraz rekomendacji  w sprawach kierowanych przez WRDS. 

Poinformowano, że stanowiska podjęte przez WRDS w Województwie 

Małopolskim są wysyłane m.in. do Rady Dialogu Społecznego oraz 

odpowiednich Ministerstw. Podkreślono że sekretariat WRDS zajmuje się 

organizacyjną stroną dotyczącą posiedzeń zespołów.  

Następnie Członkowie zespołu problemowego ds. polityki społecznej i 

bezpieczeństwa publicznego spośród obecnych członków wybrali Pana Dawida 

Herbuta do pełnienia funkcji Przewodniczącego zespołu problemowego ds. 

polityki społecznej i bezpieczeństwa publicznego.  

 


